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Sprawozdanie
Komisyi prawniczej o wniosku posła M ałachowskiego w przedmio
cie nadania  gminie król. stoł. miasta Lwowa praw a poboru opłat 
gm innych od przeniesienia nieruchomości i od spadków na  rzecz 

miejscowego funduszu ubogich.

Wysoki Sejmie!
W roku 1890. uchwaliła Reprezentacya gminy miasta Lwowa zaprowadzić 

na rzecz miejscowego funduszu ubogich opłaty gminne od przeniesienia własności 
nieruchomości i od spadków i wniosła petycyę do Wysokiego Sejmu o uchwalenie 
ustawy krajowej względem tych opłat.

W skutek tego wniósł Wydział krajowy sprawozdaniem z dnia 5. listopada 
1890. L. 46.417 projekt do ustawy.

Gdy atoli c. k. Rząd podniósł zarzuty zasadnicze przeciw podobnym opła
tom, Komisya prawnicza, której sprawa przekazaną była, nie mogła doradzać W yso
kiemu Sejmowi uchwalenia dotyczącej ustawy, lecz sprawozdanie swoje z dnia 25. li
stopada 1890. L. S. 1.341, uznające uprawnienie gminy miasta Lwowa do zaprowadze
nia podobnych opłat i wyrażające przekonanie o pożyteczności i potrzebie takowych, 
zakończyła wnioskiem :

„Sprawozdanie z dnia 5. listopada 1890. L. 46.417 zwraca się Wydziałowi 
z poleceniem, aby sprawę ponownie zbadał i przeprowadziwszy rokowania z c. k. Rzą
dem na przyszłej sesyi Sejmowej wnioski swoje przedłożył'1; wniosek ten Wysoki Sejm 
zanienił w uchwałę.

Wydział krajowy odezwą z dnia 4. lipca 1891. L. 53.095 przedstawił konie
czną potrzebę powiększenia dochodów gminy miasta Lwowa na rzecz funduszu ubogich 
i zwrócił się do c. k. Rządu z zapytaniem, czy byłby skłonnym ustawę taką, o jaką 
gmina miasta Lwowa petycyonuje, przedłożyć do Najwyższej Sankcyi. Na to zapytanie 
otrzymał Wydział krajowy na mocy reskryptu Ministra spraw wewnętrznych z dnia 15. 
września 1891. L. 3.684 odpowiedź wprost odmowną (odezwa Prezydyum c. k. Namiest
nictwa z dnia 25. września 1891. L. 9.456)

C. k. Rząd zarzuca, że „ciężary, które Państwo nakłada na obrót dóbr, nie 
są niskie i że niebyłoby racyonalnem wprowadzać jeszcze dodatki na cele lokalne." 
Dalej podnosi c. k. Rząd, że opłaty spadkowe, które dawniej na rzecz funduszów ubo
gich pobierano, — Najwyższem postanowieniem z dnia 22. lutego 1842. (dekret, nadw. 
z dnia 28 lutego 1842) zniesione zostały.

Jeżeli się jednak zważy, że opłaty, projektowane przez gminę miasta 
Lwowa, są stosunkowo drobne, bo tylko 20-tą część należytości rządowych wynoszące, 
zaś dekret nadworny wyż cytowany w drodze ustawy uchylonym być może, to zdaje 
się, iż zarzuty c. k. Rządu nie są tak zasadniczej natury, aby nie mogły być usunięte 
i nie wolno zrzec się nadziei, że przy usilnem staraniu się, można będzie c. k. Rząd skło
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nić do pewnych ustępstw, zwłaszcza gdy kwestya przysporzenia funduszowi ubogich 
nowych znaczniejszych dochodów, w obecnej chwili jest aktualną, bo wskutek nowej 
ustawy o swojszczyźnie wydatki miasta na zaopatrywanie ubogich niezmiernie się po
większą.

Na bieżącej sesyi Sejmowej poruszył poseł Małachowski tę sprawę ponownie, 
domagając się we wniosku swoim do L. S. 2 252/97 przedłożonym, wdrożenia nowych ro
kowań z c. k. Rządem.

Komisya prawnicza, której wniosek posła Małachowskiego przekazany został, 
z powodów wyżej wyłuszczonych sądzi, że nie należy poprzestać na pierwszej odmow
nej odpowiedzi c. k. Rządu i źe wolno żywić nadzieję, iż c. k Rząd da się przekonać
0 pożyteczności i koniecznej potrzebie opłat, przez gminę miasta Lwowa uchwalonych
1 odporne stanowisko swoje w obec tego projektu opuści.

Powołując się wreszcie na sprawozdanie swoje z dnia 25. listopada 1890. 
Ł. S. 1.841 Komisya prawnicza w nosi:

Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby wdrożył ponownie rokowania z Rzą
dem w przedmiocie nadania gminie kr. stoł, m. Lwowa prawa poboru opłat gminnych 
od przeniesienia własności nieruchomości i od spadków na rzecz miejscowego funduszu 
ubogich sprawozdanie swoje, ewentualnie projekt do ustawy na najbliższej sesyi Sejmowej 
przedłożył.

Lwów, dnia 12. lutego 1896.
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